
 

 

*MUNOX00UAO0M* 
MUNOX00UAO0M 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ BOR 
odbor životního prostředí 

nám. Míru čp. 1, 473 01 Nový Bor, tel. 487 712 311, e-mail: epodatelna@novy-bor.cz 

  

SPIS. ZN.: VU/178/2025/5 

Č.J.: MUNO  26961/2025 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Simona Fuksová 

487 712 471 

sfuksova@novy-bor.cz 

  

DATUM: 17.06.2025 
 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ STAVBY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Nový Bor, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní stavební 

úřad podle § 104 odst. 2 písm. e) a § 107a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako 

obecní stavební úřad věcně příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) a § 34a odst. 2 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“),  v řízení o povolení 

záměru přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost, kterou dne 07.01.2025 podala 

Severočeská vodárenská společnost, a. s., IČO: 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 

Teplice, zastoupená na základě plné moci ze dne 19.02.2020 Severočeskými vodovody a 

kanalizacemi, a. s., IČO: 49099451, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, pověřený 

zaměstnanec Ing. Jiří Marek  

(dále jen "zástupce stavebníka"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

 

I. Podle § 197 a 211 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

stavbu: „Kamenický Šenov, Palackého - dešťová kanalizace“ (dále jen "záměr") na pozemku 

st. p. 136, 145, 906, parc. č. 206, 223, 233/1, 1275/7, 1275/9, 1275/10, 1364/1, 2537/1, 2541/1, 

2551/1, 2557/3, 2557/4, 2568/3, 2579/1, 2639/3, 2642/1, 2643, 2644, 2646, 2647/1, 2797/2, 

2798, 2799, 2890 v katastrálním území Kamenický Šenov, obec Kamenický Šenov, kraj 

Liberecký. Pozemky dotčené výkopovými pracemi: st. p. č. 136 a p.p.č. 2557/3                               

v k.ú. Kamenický Šenov. 

Zájmová lokalita se nachází ve vodním útvaru povrchových vod OHL_1120 „Kamenice od 

pramene po tok Chřibská Kamenice“, ve vodním útvaru podzemních vod ID 46500 „Křída dolní 

Ploučnice a horní Kamenice“, č.h.p. 1-14-05-0050-0-00. 

 

 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

2 

 

Záměr obsahuje: 

IO 03 DEŠŤOVÁ KANALIZACE - Rekonstrukce stávající kanalizace se změnou trasy - 

Předložena projektová dokumentace vypracovaná společností Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s., útvar projekce, IČO: 490 99 451, Sladovnická 1082, 463 11 Liberec – 

Vratislavice a Teplické projekty, s.r.o., Školní 467/14, 415 01 Teplice, datum: 06/2023. 

 

Celková délka dešťové kanalizace 825,4 m. 

 

STOKA Z - celková délka 160,2 m 

- materiál: ŽBET DN300 - 160,2 m 

- přepojení 7 ks stávajících kanalizačních přípojek 

- napojení uličních vpustí  - vysazení odboček 12 ks 

- vybudování 5 ks revizních kanalizačních šachet 

Orientační souřadnice stavby v JTSK: ZÚ (ŠZ-1) Y = 728935, X = 968076 

                                                              KÚ (ŠZ-6) Y = 728904, X = 968231 

 

STOKA X - celková délka 121 m 

- materiál: ŽBET DN400 - 16,6 m  

               ŽBET DN300 - 81,5 m 

               PP žebr. SN10 DN400 - 17,8 m 

- přepojení stoky ŽBET DN400 dl.5,1 m, ul. Topolová 

- přepojení 8 ks stávajících kanalizačních přípojek 

- napojení uličních vpustí - vysazení odboček - 9 ks 

- vybudování 6 ks revizních kanalizačních šachet 

Orientační souřadnice stavby v JTSK: ZÚ (ŠX-0) Y = 728915, X = 968253 

                                                              KÚ (ŠX-5) Y = 728867, X = 968344 

 

STOKA Y - celková délka 108,9 m 

- materiál: ŽBET DN600 - 11,4 m 

               ŽBET DN300 - 97,5 m 

- přepojení 9 ks stávajících kanalizačních přípojek 

- napojení uličních vpustí - vysazení odboček - 6 ks 

- vybudování 6 ks revizních kanalizačních šachet 

 

STOKA Y1 - celková délka 6,7 m 

- materiál: ŽBET DN600 - 6,7 m 

- vybudování 1 ks revizních kanalizačních šachet 

Orientační souřadnice stavby Y, Y1 v JTSK: ZÚ (ŠY-0) Y = 728868, X = 968356 

                                                                         KÚ (ŠY1-1) Y = 728853, X = 968365 

 

STOKA W2 - celková délka 80,6 m 

- materiál: BET DN500 - 7,6m 

               ŽBET DN400 - 39,9 m 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

3 

 

               PP žebr. SN10 DN400 - 33,1 m 

- napojení uličních vpustí - vysazení odboček - 2 ks 

- vybudování 3 ks revizních kanalizačních šachet 

Orientační souřadnice stavby v JTSK: ZÚ (W1) Y = 728871, X = 968453 

                                                              KÚ (W2-3) Y = 728794, X = 968463 

 

STOKA Y2 - celková délka 92,6 m 

- materiál: BET DN500 - 5,5 m 

               PP žebr. SN10 DN300 - 87,1 m 

- přepojení 4 ks stávajících kanalizačních přípojek 

- vybudování 3 ks revizních kanalizačních šachet a 1 ks horské vpusti 

Orientační souřadnice stavby v JTSK: ZÚ (ŠY2-0) Y = 728759, X = 968461 

                                                              KÚ (ŠY2-3) Y = 728671, X = 968472 

                                                                     Horská vpusť 

STOKA Ya - celková délka 7,0 m 

- materiál: BET DN600 - 7,0 m 

 

STOKA Yb - celková délka 18,5 m 

- materiál: ŽBET konstrukce monolit DN600x600 - 18,5 m 

- přepojení 1 ks stávajících kanalizačních přípojek 

Orientační souřadnice stavby Ya, Yb v JTSK: ZÚ (Ya) Y = 728896, X = 968307 

                                                                          KÚ (Yb) Y = 728928, X = 968207 

STOKA W1 - celková délka 108,6 m 

- materiál: BET DN300 - 6,7 m 

               PP žebr. SN10 DN300 - 101,9 m 

- přepojení 12 ks stávajících kanalizačních přípojek a 1 ks stoky 

- vybudování 5 ks revizních kanalizačních šachet 

- napojení na stávající zatrub. potok - monolit. žbet. Konstrukce 

Orientační souřadnice stavby v JTSK: ZÚ (W1) Y = 728958, X = 968216 

                                                              KÚ (ŠW1-5) Y = 729042, X = 968277 

STOKA W – celková délka 121,3 m – oprava zednickým způsobem 

 

Stávající nevyužívané stoky min. DN300 budou zaplaveny cementopopílkovou směsí 

v celkové délce cca 59 m. 

 

IO 04 PŘELOŽKY PLYNOVODU V UL. PALACKÉHO  

Předložena projektová dokumentace vypracovaná společností Braun-projekt, s.r.o.,                    

IČO: 095 10 940, Hodkovická 669, 463 12 Liberec XXIII – Doubí, datum: 09/2023. 

Projektová dokumentace řeší přeložku stávajícího STL plynovodu PEHD dn 63, který je veden 

v komunikaci ulici Palackého v Kamenickém Šenově (přetlak 10kPa) a je v kolizi s plánovanou 

dešťovou kanalizací. Jedná se o 4 přeložky s celkovou délkou 180 m včetně plynovodních 

přípojek s celkovou délkou 22 m. 

 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

4 

 

Záměr obsahuje: 

IO 04.1 – Přeložka STL plynovodu a přípojek 

STL plynovod dn63 v délce 92 m 

- STL plynovodní přípojka dn32 – čp. 984 – 1 m 

- STL plynovodní přípojka dn32 – čp. 44 – 4 m 

- STL plynovodní přípojka dn32 – čp. 43 – 1 m 

- STL plynovodní přípojka dn32 – čp. 198 – 4 m 

Dotčené pozemky: 2797/1, 220/1, 2551/1, 2890, 2644 v k.ú. Kamenický Šenov 

 

IO 04.2 – Přeložka STL plynovodu a přípojek 

STL plynovod dn63 v délce 16 m 

Dotčené pozemky: 2551/1 v k.ú. Kamenický Šenov 

 

IO 04.3 – Přeložka STL plynovodu a přípojek 

STL plynovod dn63 v délce 13 m 

Dotčené pozemky: 2551/1 v k.ú. Kamenický Šenov 

 

IO 04.4 – Přeložka STL plynovodu a přípojek 

STL plynovod dn63 v délce 59 m 

- STL plynovodní přípojka dn32 – čp. 39 – 3 m 

- STL plynovodní přípojka dn32 – čp. 42 – 4,5 m 

- STL plynovodní přípojka dn32 – čp. 41 – 4,5 m 

Dotčené pozemky: 2551/1, 129/1, 129/2 v k.ú. Kamenický Šenov 

 

IO 05 PŘELOŽKA SLOUPŮ SDĚLOVACÍCH NADZEMNÍCH KABELŮ (CETIN) 

- Jde o přeložení (posun) 3 ks sloupů nadzemního komunikačního vedení SEK v ulici Okružní 

tak, jak je popsané v koordinačních situacích dešťové kanalizace a ve smlouvě o realizaci 

překládky sítě elektronických komunikací č. UL 2024_0003. 

Dotčené pozemky: p.p.č. 1365/4, 1275/7, 2557/4 v k.ú. Kamenický Šenov 

 

Popis stavby: 

IO 03 DEŠŤOVÁ KANALIZACE - Rekonstrukce stávající kanalizace se změnou trasy 

Stavba se nachází ve městě Kamenický Šenov v ulicích Palackého, Lípová, Okružní a Pasířská v 

k. ú. Kamenický Šenov. Stavba zahrnuje rekonstrukci stávající jednotné kanalizace, která 

bude po dokončení stavby rekolaudovaná na dešťovou kanalizaci a předaná do majetku 

města Kamenický Šenov.  

IO 03 Dešťová kanalizace 

Po pasportizaci kanalizace je navržena oprava (ve stávajících nebo nových trasách) stávajících 

jednotných kanalizačních stok v rozsahu stavby splaškové kanalizace a rekonstrukce vodovodu. 

Jde o rekonstrukci kanalizace v celkové délce 826,2 m. V ulici Palackého budou postupně 

vybudované stoky Z, X, Y A Y1, W2 (v ul. Okružní křižující ulici Palackého). V ulici Lípová 

bude zbudovaná stoka W1 a Yb a v uličce u č.p. 787 bude rekonstruovaná stoka Ya. V ulici 

Pasířská pak dojde k opravě zatrubněného potoka – stoka W. V ulici Okružní bude vybudovaná 

stoka Y2. 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

5 

 

Součástí kanalizačních stok jsou kanalizační šachty prefabrikované a monolitické. Dále součástí 

rekonstrukce bude i přepojení všech kanalizačních přípojek, které budou pouze dešťové, protože 

všechny objekty budou mít nové kanalizační přípojky pro splaškovou kanalizaci. 

Rekonstrukce stávající kanalizace bude provedena společně s pokládkou nové splaškové 

kanalizace a rekonstruovaného vodovodu – PD ke stavbě „CL 027 039 Kamenický Šenov, 

Palackého – odstranění výusti CL29 a rekonstrukce vodovodu“ 

Součástí stavby bude přeložka plynovodu – IO 04 a přeložka sloupů sdělovacích 

nadzemních kabelů CETIN – IO 05. 

Členění na etapy   

Stavba je rozdělena na 2 etapy, které kopírují etapizaci stavby „CL 027 039 K.Šenov, Palackého 

— odstranění výusti CL29 a rekonstrukce vodovodu".  

V 1.etapě budou provedeny veškeré rekonstrukce stok v ulici Palackého. Stavba etapy musí být 

realizována v jednom roce z důvodu obnovy povrchu v celém rozsahu komunikace v rámci 

investice KSSLK. Jedná se tedy o stoky: Z, X, Y, Y1 a W2, která je situovaná v ul. Okružní a 

křižuje ul. Palackého. V rámci etapy budou provedeny i opravy stávajících kanalizačních 

přípojek, které po oddělení splašků budou dešťovými přípojkami. Opravy kanalizačních přípojek 

ve veřejných částech provede provozovatel (SČVK, a.s.) na své náklady. Dále dojde k přeložkám 

plynovodů (4 ks) a přeložce 1 ks sloupu pro nadzemní vedení CETINu. 

2.etapa bude realizována mimo komunikaci KSSLS v místních ulicích Lípová, Pasířská a 

Okružní. Etapu je nutné zkoordinovat s obnovou povrchů v ulici Palackého. Jedná se o stoky W, 

W1, Y2, Ya a Yb. I zde budou veřejné části přípojek opraveny na náklady provozovatele. Při 

rekonstrukci stoky Y2 bude provedena i přeložka 2 ks sloupů nadzemního vedení CETINu. 

Trasa stoky Z 

Stoka Z je vedena ulicí Palackého od napojení na stávající kanalizaci v šachtě ŠZ-1 (GIS 38808) 

po koncovou šachtu ŠZ-6 (staničení 0,1602 km). Stoka bude vedena v komunikaci III/26211, 

jejímž správcem je Krajská správa silnic Libereckého kraje, p.o. Stoka bude prováděna společně 

s rekonstrukcí vodovodu V8 a pokládkou nové splaškové kanalizace – stoky E. Napojení na 

stávající stoku – bude využitý stávající otvor, který se případně upraví dle skutečností zjištěných 

na místě. Stoka bude ukládána do souběhu se stávajícím STL plynovodem, který bude nutné 

v případě nedodržené normové vzdálenosti (ČSN 736005) osadit chráničkou. Dále bude stoka 

ukládána do souběhu s podzemními kabely elektrického vedení NN a sdělovacími kabely.  

Z důvodu navazující rekonstrukce komunikace v investici KSS LK (v roce 2026) bude stavba 

stoky Z společně se stokami X, Y, W2 a W3 provedena v ETAPĚ 1 spolu s pokládkou splaškové 

kanalizace – stoky E a rekonstrukcí vodovodu V8. 

Kanalizační stoka bude provedena z ŽBET DN 300 v celkové délce 160,2 m. Hloubka 

kanalizačního potrubí je dle podélného profilu 1,1 – 1,4 m. Stavba bude provedena v otevřeném 

výkopu rýhy a na kanalizačním potrubí budou osazeny revizní a spojné kanalizační šachty.  

Trasa stoky X   

Stoka X bude začínat v zahradě pod domem č.p.43, kde bude zřízena monolitická 

železobetonová šachta ŠX-0 pro napojení rekonstruované stoky na stoku původní, která je 

betonová DN600. Z této šachty bude vloženo do stávajícího potrubí DN600 potrubí PP žebr. 

SN10 DN400 a to až do výusti CL 29. Z šachty ŠX-0 následně bude do otevřeného výkopu 

ukládáno potrubí PP žebr. SN10 DN400 až k plotu. V zahradě před plotem dojde ke změně 

materiálu potrubí a to osazením manžety/přechodky (staničení 0,0127 km) a dále v ulici 

Palackého bude uloženo potrubí ŽBET DN400 a DN300 až do koncové šachty ŠX-5 (st. 0,1109 

km). I tato stoka je vedena v komunikaci III/26211 a bude prováděna společně s rekonstrukcí 

vodovodu V8 a pokládkou nové splaškové kanalizace — stoky E. Při stavbě stoky X bude nutné 

provést přeložku plynovodu (viz „IO 04 Přeložky plynovodu").  

Stavba stoky X bude provedena v ETAPĚ 1.  



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

6 

 

Celková délka stoky X je 121 m. Potrubí ŽB BET DN400 bude použito od st. 0,0127 km do              

ŠX-2 v celkové délce 16,6 m + 5,1 m pro přepojení stoky z ulice Topolová. Od šachty ŠX-2 do 

koncové šachty ŠX-5 bude použito potrubí ŽBET DN300 v délce 81,5 m. V úseku od ŠX-0 do 

st. 0,0127 km a od ŠX-0 do konce stoky (výusť CL29) bude použito potrubí PP žebrované SN10 

DN400 v celkové délce 17,8 m. V celé trase jsou hloubky stoky minimální pohybující se v 

rozmezí 0,8 až 1,3 m. 

Trasa stoky Y a Y1   

Stoka Y bude začínat napojením na zatrubněnou stoku neznámého profilu (pravděpodobně 

kamenný obdélníkový průřez o vnitřním rozměru 0,6 x 0,6 m) v zahradě na pozemku p.č. 206. V 

místě napojení bude zbudovaná monolitická železobetonová šachta ŠY-0. Odtud bude stoka 

vedena v ulici Palackého, kde bude zbudovaná šachta ŠY-1, monolitická o vnitřním průměru           

1,5 m. Stoka Y bude končit v ulici Palackého pod křižovatkou s ulicí Okružní v šachtě ŠY-5          

(st. 0,1089km). V šachtě ŠY-1 bude začínat stoka Y1 , která bude končit v monolitické šachtě 

ŠY1-1 (st. 0067km) umístěné na soukromém pozemku před vjezdem do zahrady. V daném místě 

bude v této šachtě napojeno stávající potrubí neznámého průřezu a o neznámé hloubce. I tyto 

stoky jsou vedeny v komunikaci III/26211 a budou prováděny společně s rekonstrukcí vodovodu 

V8 a pokládkou nové splaškové kanalizace — stoky E. Při stavbě stoky Y bude nutné provést 

přeložku plynovodu (viz „IO 04 Přeložky plynovodu").  

Stavba stoky Y a Y1 bude provedena v ETAPĚ 1.  

Celková délka stoky Y— 108,9 m. V úseku od ŠY-0 po ŠY-1 bude použito potrubí ŽBET 

DN600 v celkové délce 11,4 m. Ve zbylé části stoky Y bude použito potrubí ŽB DN300 s 

celkovou délkou 97,5 m. Pro stoku Y1 bude použito potrubí ŽBET DN600 v délce 6,7 m. V celé 

trase jsou hloubky stoky minimální pohybující se v rozmezí 1,0 až 1,3 m.  

Trasa stoky W2   

Stoka W2 je navržena v ulici Okružní s tím, že křižuje ulici Palackého. Stoka bude napojena do 

stávajícího zatrubněného potoka v minimální hloubce 1,3 m. Pokud při stavbě bude zjištěno, že 

zatrubněný potok je v menší hloubce, bude nutné stoku napojit do stávající šachty umístěné v 

zahradě pod ulicí (pozor na uložení stoky do soukromých pozemků). Stoka bude ukončena 

napojením stávající šachty pod místním soukromým rybníkem/nádrží. Napojení na zatrubněný 

potok bude řešen vytvořením otvoru ve stěně potoka. Stěna potoka a strop potoka pak budou 

stavebně upraveny (monolitická železobetonová konstrukce — nutnost projektové dokumentace 

zhotovitele). Na stávající rekonstruované stoce se v místě šachty ŠW2-2 nachází sloup 

nadzemního vedení sdělovacích kabelů CETIN. Bude nutné provést přeložku tohoto sloupu. 

Dále se v blízkosti stoky nachází lampa VO, která bude dočasně odstraněna.  

Stavba stoky W2 bude provedena v ETAPĚ 1 a to vzhledem k tomu, že křižuje ulici Palackého. 

Celková délka stoky W2 bude 80,6 m. Od napojení na zatrubněný potok (st.0,000 km) do šachty 

ŠW2-1 bude použito potrubí BET DN500 v délce 7,6 m. Mezi šachtami ŠW2-1 a ŠW2-2 

(st.0,0407 km) bude použito potrubí PP žebrované SN10 DN400 v délce 33,1 m. Od ŠW2-2 do 

konce stoky bude použito potrubí ŽBET DN400 v délce 39,9 m. V celé trase jsou hloubky stoky 

minimální pohybující se v rozmezí 1,2 - 1,5 m.  

Předpokládá se, že na tuto stoku nejsou napojeny žádné objekty pro odvod dešťových vod.                 

V místě šachty ŠW2-2 bude uliční vpusť řešena osazením mříže a koše přímo do poklopu šachty.  

Trasa stoky Y2   

Stoka Y2 bude vedena v ulici Okružní. V ZÚ bude stoka napojena na stávající stoku neznámé 

hloubky a neznámé dimenze. V místě napojení bude zřízena šachta ŠY2-0 s monolitickým 

železobetonovým dnem. Přesná konstrukce šachty bude případně upravena na místě dle 

zjištěných podmínek. Stoka Y2 bude ukončena v příkopu za domem č.p. 985, kde bude místo 

poslední šachty osazena horská vpusť HV2 (st. 0,926 km). V trase rekonstruované stoky Y2 se 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

7 

 

nachází 2 sloupy nadzemního vedení sdělovacích kabelů CETIN. Tyto sloupy budou v rámci 

stavby přeloženy (10 05 přeložka sdělovacích nadzemních kabelů CETIN).  

Stavba stoky Y2 bude provedena v ETAPĚ 2.  

Celková délka stoky Y2 je 92,6 m. Mezi šachtou ŠY2-0 a ŠY2-1 bude položeno potrubí BET 

DN500 v délce 5,5 m. Ve zbylé trase do koncového místa bude použito potrubí PP žebrované 

SN10 DN300 v celkové délce 87,1 m. V celé trase jsou hloubky stoky pohybující se v rozmezí 

1,1 až 2,2 m.  

Trasa stoky Ya   

Stoka Ya je oprava zatrubněné strouhy v uličce mezi Palackého a Pasířskou. Přesná hloubka, 

průřez ani materiál stávající stoky nejsou projektantovi známé. Přepojení na stávající stoku bude 

provedeno důkladným utěsněním pomocí bobtnajících pásků a obetonováním spojů. Stavba 

stoky Ya bude provedena v ETAPĚ 2.  

Materiál stoky v celkové délce 7,0 m je navrženo použít potrubí ŽBET DN600. Přesná hloubka 

této stoky je neznámá, bude zjištěno až při realizaci stavby.  

Předpokládá se, že na tuto stoku nejsou napojeny žádné objekty pro odvod dešťových vod.  

Trasa stoky Yb   

Stoka Yb je oprava zatrubněné strouhy v Lípové ulici. Přesná hloubka, průřez ani materiál 

stávající stoky nejsou projektantovi známé. Lze zde předpokládat čtvercový/obdélníkový průřez 

min. 0,6x0,6x0,6 m. Projektant zde navrhuje provést monolitickou betonovou konstrukci s 

napojením vždy na stávající kamenný průřez. Dle zjištěných skutečností při stavbě bude nutné, 

aby zhotovitel připravil projektovou dokumentaci této monolitické konstrukce. Tato stoka bude 

opravena v rámci stavby a pokládky stoky El a rekonstrukce vodovodu V8.1.  

Stavba stoky Yb bude provedena v ETAPĚ 2.  

Materiál stoky v celkové délce 18,5 m je navržena železobetonová monolitická konstrukce, jejíž 

přesný rozměr včetně vyztužení bude řešeno dodatečné projektovou dokumentací zhotovitele až 

po zjištění skutečností v místě stavby.  

Předpokládá se, že na tuto stoku bude napojena jedna kanalizační přípojka, jejíž přesná poloha 

není známa.  

Trasa stoky W1   

Stoka W1 je navržena v ulici Lípová. Stoka bude napojena do stávajícího zatrubněného potoka - 

ZÚ. V místě napojení bude provedena nová konstrukce potoka, která bude navazovat na 

konstrukci navrženou v rámci stavby nové splaškové kanalizace a rekonstrukce vodovodu a s 

danou stavbou bude realizovaná. Nejprve bude provedena podkladní betonová deska tloušťky 

100 mm z betonu C12115, která bude přesahovat šířku konstrukce zatrubnění o 600 mm na 

každou stranu. Následně bude provedena betonáž zatrubnění koryta potoka. Nové koryto potoka 

bude provedeno z betonu C25130 XC2, XD2, XF3, XA1. Beton bude vyztužen sítěmi KARI a 

ocelovými pruty z oceli B500B. Dno i stěny budou mít konstrukční tloušťku minimálně 200 mm. 

Na styku původní a nové konstrukce koryta potoka bude před betonáží aplikováno těsnění z 

bobtnavých pásů nebo tmelů a navrtána výztuž na chemickou kotvu provázání stávajícího zdiva s 

novou konstrukcí. 

Po technologické přestávce v délce 28 dní bude odstraněna konstrukce dočasného převádění 

vody. Během technologické přestávky bude vyroben staveništní prefabrikát stropu koryta 

potoka. Konstrukce zastropení potoka bude provedena přesně na míru jako staveništní 

prefabrikát, který bude posléze osazen na místo pomocí jeřábu. Beton bude vyztužen sítěmi 

KARI a ocelovými pruty z oceli B500B. Před osazením staveništního prefabrikátu bude na styku 

s konstrukcí koryta a původního stropu aplikováno těsnění z bobtnavých pásů nebo tmelů. 

Následně bude nová konstrukce obalena netkanou geotextilií s hmotností 400 g/m2 a to s 

přesahem 500 mm přes původní konstrukci. Po osazení stropu bude proveden obsyp a zásyp 

konstrukce zatrubnění potoka po vrstvách tloušťky 200 — 300 mm dle hutnitelnosti zásypového 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

8 

 

materiálu. Zásyp bude proveden do nivelety upravené pláně konstrukce vozovky, jejíž 

konstrukce bude následovat. Pro veškeré monolitické železobetonové konstrukce a staveništní 

prefabrikáty si zhotovitel zajistí přesnou dokumentaci včetně výkresů výztuže. V místě napojení 

stoky W1 bude osazen vstupní komínek s poklopem. Od ZÚ bude stoka W1 pokračovat ulicí 

Lípová až do koncové šachty ŠW1-5 (st. 0,1087 km). Stoka bude realizována společně se 

stavbou nové splaškové kanalizace a rekonstrukce vodovodu.  

Stavba stoky W1 bude provedena v ETAPĚ 2.  

Celková délka stoky W1 bude 108,6 m. Od napojení na zatrubněný potok (st.0,000 km) do 

šachty ŠW1-1 bude použito potrubí BET DN300 v délce 6,7 m. Od šachty ŠW1-1 až do koncové 

šachty ŠW1-5 (st.0,1087 km) bude použito potrubí PP žebrované SN10 DN300 v délce 101,9 m. 

V celé trase jsou hloubky stoky pohybující se v rozmezí 1,3 — 2,0 m.  

Stoka W — oprava koryta zatrubněného potoka   

Stoka W je vlastně zatrubněný potok v ulici Pasířská, který je v majetku SVS a.s.. Zatrubněný 

potok bude opraven zednickým způsobem, a to od ulice Lipová, kde bude zatrubněný potok 

kompletně zrekonstruován až po konec ulice Pasířské. Nejdříve po jednotlivých etapách 

určených zhotovitelem bude demontován strop potoka. Před provedením samotné sanace bude 

dočasně na dno potoka osazeno kanalizační potrubí PVC DN300, do kterého bude sveden potok, 

a to vždy po jednotlivých pracovních úsecích. Stěny potoka budou dle potřeb vyspraveny 

pomocí sanační malty, projekt uvažuje s opravou stěn ze 60% celkové plochy stěn. Dno potoka 

bude opět dle potřeb opraveno za použití sanační malty, případně bude dno doplněno lomovým 

kamenem, který bude osazen do sanační malty s přidáním kameniva. Projekt uvažuje s opravou 

dna z 90% jeho plochy. Stávající zdivo – stěny potoka budou ubourány a opatřeny ŽB věncem za 

použití betonu C25/30 XC2, XD2, XF3, XA1 a výztuže – ocel B505B. Na tento ŽB věnec budou 

osazeny zpět stropní dílce, pokud budou ve vyhovujícím stavu, případně budou osazeny 

staveništní prefabrikáty z betonu C25/30 XC2, XD2, XF3, XA1 a výztuže – KARI síť a ocel 

B505B. Projekt bude uvažovat s opravou stropu z 80% jeho plochy. 

Přesná poloha, rozměry a stávající stav zatrubněného potoka nejsou projektantovi známé, bude 

zjištěno až při stavbě. Dle zjištěných skutečností si zhotovitel zvolí postup a správné řešení 

sanace. 

Stavba stoky W bude provedena v ETAPĚ 2. 

 

IO 04 PŘELOŽKY PLYNOVODU V UL. PALACKÉHO  

Popis řešení: 

Přeložka plynovodu bude provedena v ulici Palackého v Kamenickém Šenově. Přeložky budou 

prováděny od č.p. 984 po č.p, 41 v 4 částech, kde dochází ke kolizi s plánovanou dešťovou a 

splaškovou kanalizací.  

I0 04.1 — Přeložka STL plynovodu a přípojek  

Napojení na stávající plynovod dn63 bude na p.p.č. 279/1 v k.ú. Kamenický Šenov u č.p. 45. Od 

místa napojení bude plynovod veden v souběhu s plánovanou splaškovou kanalizací a u 

plynovodní přípojky pro č.p. 984 plynovod přejde na druhou stranu komunikace a bude dále 

veden v souběhu s plánovanou dešťovou kanalizací až k hranici zahrad č.p. 44 a 43, kde 

plynovod přejde přes komunikaci a bude dále veden až za plynovodní přípojku pro č.p. 198, kde 

bude napojen na stávající plynovod dn63 přesuvkou PE100 dn63. Potrubí PEHD dn63 definitivní 

přeložky bude umístěné v chráničce dn90 s čichačkou a čela budou uzavřena pryžovými 

manžetami s fixací nerezovými páskami. Propojení plynovodu bude provedeno na obou koncích 

plynovodu. Propoj bude proveden oboustranným stlačením potrubí dn63 vč. ochozu dn63, který 

bude vybudován dle TPG 700 05. Nefunkční potrubí PE dn63 a dn32 bude odpojeno, odplyněno 

a demontováno resp. vyjmuto ze země vč. všech nadzemních prvků.  

 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

9 

 

I0 04.2 — Přeložka STL plynovodu a přípojek  

Napojení na stávající plynovod dn63 bude na p.p.č. 2551/1 v k.ú. Kamenický Šenov u č.p. 942. 

Od místa napojení bude plynovod veden přes plánovanou splaškovou a dešťovou kanalizaci a na 

druhé straně se plynovod napojí na stávající, kde bude napojen před plynovodní přípojkou pro 

č.p. 942 na stávající plynovod dn63 přesuvkou PE100 dn63. Potrubí PEHD dn63 definitivní 

přeložky bude umístěné v chráničce dn90 s čichačkou a čela budou uzavřena pryžovými 

manžetami s fixací nerezovými páskami. Propojení plynovodu bude provedeno na obou koncích 

plynovodu. Propoj bude proveden oboustranným stlačením potrubí dn63 vč. ochozu dn63, který 

bude vybudován dle TPG 700 05. Nefunkční potrubí PEHD dn63 a dn32 bude odpojeno, 

odplyněno a demontováno resp. vyjmuto ze země vč. všech nadzemních prvků.  

I0 04.3 — Přeložka STL plynovodu a přípojek  
Napojení na stávající plynovod dn63 bude na p.p.č. 2551/1 k.ú. Kamenický Šenov u č.p. 942 za 

plynovodní přípojkou. Od místa napojení bude plynovod veden přes plánovanou splaškovou a 

dešťovou kanalizaci a na druhé straně se plynovod napojí na stávající, kde bude napojen na 

stávající plynovod dn63 přesuvkou PE100 dn63. Potrubí PEHD dn63 definitivní přeložky bude 

umístěné v chráničce dn90 s čichačkou a čela budou uzavřena pryžovými manžetami s fixaci 

nerezovými páskami. Propojení plynovodu bude provedeno na obou koncích plynovodu. Propoj 

bude proveden oboustranným stlačením potrubí dn63 vč. ochozu dn63, který bude vybudován 

dle TPG 700 05. Nefunkční potrubí ocel PEHD dn63 a dn32 bude odpojeno, odplyněno a 

demontováno resp. vyjmuto ze země vč. všech nadzemních prvků.  

I0 04.4 — Přeložka STL plynovodu a přípojek  

Napojení na stávající plynovod dn63 bude na p.p.č. 2551/1 k.ú. Kamenický Šenov u č.p. 39. Od 

místa napojení na stávající plynovod přejde na druhou stranu komunikace a bude dále veden v 

souběhu s plánovanou dešťovou kanalizací až k p.p.č. 129/2 k.ú. Kamenický Šenov, kde bude 

napojen na stávající plynovod dn63 přesuvkou PE100 dn63. Potrubí PEHD dn63 definitivní 

přeložky bude umístěné v chráničce dn90 s čichačkou a čela budou uzavřena pryžovými 

manžetami s fixací nerezovými páskami. Propojení plynovodu bude provedeno na obou koncích 

plynovodu. Propoj bude proveden oboustranným stlačením potrubí dn63 vč. ochozu dn63, který 

bude vybudován dle TPG 700 05. Nefunkční potrubí PEHD dn63 a dn32 bude odpojeno, 

odplyněno a demontováno resp. vyjmuto ze země vč. všech nadzemních prvků.  

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené k žádosti, kterou 

vypracovala společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., útvar projekce,                

IČO: 490 99 451, Sladovnická 1082, 463 11 Liberec – Vratislavice a Teplické projekty, 

s.r.o., Školní 467/14, 415 01 Teplice, datum: 06/2023. Přeložka plynovodu bude provedena 

podle projektové dokumentace vypracované společností Braun-projekt, s.r.o., IČO: 095 

10 940, Hodkovická 669, 463 12 Liberec XXIII – Doubí, datum: 09/2023.  
2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

3. Při provádění stavby budou dodrženy ustanovení vyhlášky č. 146/2024 Sb., o požadavcích na 

výstavbu, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Před započetím stavby (stavebních prací) zajistí stavebník vytýčení veškerých podzemních 

zařízení a vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

5. Při provádění staveb nesmí být narušeny nadzemní a podzemní sdělovací kabely a zařízení, 

vedení a potrubí. Při provádění staveb nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní 

prostředí a místní komunikace, okolní zástavby nesmí být nad přípustnou míru obtěžována 

hlukem, prachem a vibracemi. Nesmí dojít k znečišťování terénu, povrchových  

a podzemních vod ropnými a jinými škodlivými látkami. 

6. Podmínky stanovené jednotlivými správci musí být respektovány. Pokud by při provádění 

prací byl zjištěn výskyt neznámého podzemního vedení, musí být o tom neprodleně 

uvědomen majitel tohoto vedení, který stanoví další podmínky pro provádění prací. 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

10 

 

7. Pro stavbu budou použity výrobky, které mají takové vlastnosti, aby pro předpokládanou 

existenci stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, 

požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životní prostředí, bezpečnost při 

užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. 

8. Po celou dobu výstavby bude dodavatelem udržována čistota a pořádek v okolí stavby a na 

komunikacích užívaných stavební technikou. 

9. Stavební činnost bude uskutečňována tak, aby vzhledem k provozu v okolní zástavbě byly 

veškeré její negativní vlivy sníženy na minimum. 

10. Stavby přípojek inženýrských sítí budou provedeny podle podmínek jednotlivých správců 

inženýrských sítí. Při stavbě přípojek musí být dodržena norma ČSN 73 6005 Prostorové 

uspořádání sítí technického vybavení. 

11. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Před zahájením stavby bude vodoprávnímu 

stavebnímu úřadu Městského úřadu Nový Bor písemně oznámen termín zahájení 

stavby, název a sídlo stavebního podnikatele včetně stavebního dozoru. 

12. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, který zde bude ponechán do kolaudace stavby. Štítek, který stavebník 

obdrží, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci, musí být chráněn před povětrnostními 

vlivy, aby údaje na něm uvedené byly čitelné.   

13. Na stavbě bude veden stavební deník v souladu s § 166 stavebního zákona. 

14. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., vydaném dne 17.12.2024, 

pod zn. 001156880787: 
- Po prověření předložených podkladů Vám sdělujeme, že v blízkosti stavbou dotčeném 

pozemku se nachází vrchní vedení VN. Při úpravě povrchů v ochranném pásmu vedení 

nesmí dojít ke snížení stability z podpěrných bodů (sloupů) VN nebo poškození 

uzemnění. Terénními úpravami nesmí dojít ke snížení vzdálenosti vodičů nad zemí pod 

minimální hranici danou PNE 33 3301, t. j. 6 m. Při umístění staveb v blízkosti vrchního 

vedení VN je třeba se řídit platnou technickou normou PNE 33 3301.  

- Při výstavbě a úpravách pozemních komunikací a polních cest v ochranném pásmu 

venkovních vedení a trafostanic budou dodrženy podmínky pro provádění činností v 

ochranných pásmech energetických zařízení v platném znění (k dispozici na 

www.cezdistribuce.cz), zejména nákladní automobily nebudou v ochranném pásmu 

pojíždět se zvednutou korbou a pracovní stroje se nesmí přiblížit k živým částem vodičů 

blíže než 2 metry.  

- Dálo Vám sdělujeme, že v blízkosti/na stavbou dotčeném pozemku se nachází zemní 

kabelové vedení VN a zemní kabelové vedení NN, které je chráněno ochranným 

pásmem, z čehož vyplývají i podmínky umisťování staveb v jeho okolí.  

- Dotčené zemní kabelové vedení v této lokalitě požadujeme před započetím stavby vytyčit 

a zjistit jeho hloubku uložení a určit přesné místo umístění. 

- V prostoru výstavby musí být zachovány hloubky a krytí stávajících kabelů VN a NN a 

dodrženy podmínky pro jejich uložení, křížení a souběh vedení technického vybavení v 

podzemní trase podle ČSN 73 6005.  

- Dle PNE 33 3301 a PNE 33 3302 je třeba dodržet minimální vzdálenosti mezi vodiči, 

vedeními a objekty.  

- V místech uložení podzemního kabelového vedení VN a NN, kde se bude pohybovat 

těžká technika, doporučujeme provést zvýšenou ochranu nad kabely VN a NN. Hranice 

plochy vybrané pro zařízení staveniště a stání vozidel těžké techniky nesmí být v 

ochranném pásmu VN a NN.  

- Při velkém odkrytí kabelového vedení NN bude toto vedení ve výkopu zajištěno 

mechanickou ochranou proti jeho poškození a přístupu k němu, dále po min. 1 m úsecích 

bude vyvěšeno. Při zpětném uložení budou dodrženy podmínky pro jejich uloženi podle 

uvedených ČSN a PNE. Před záhozem zpětného uložení budeme včas vyzváni k 

provedení kontroly uložení a proveden zápis do stav. deníku.  



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

11 

 

- V případě střetu s kabelovým vedením VN je nutné zažádat s dostatečným časovým 

předstihem (cca 3 měsíce) o jeho vymezení a vypnutí na nezbytně nutnou dobu.  

- Při úpravě povrchů musí být respektovány rovněž stávající kabelové skříně na hranicích 

přilehlých pozemků a zachována stávající nivelita terénu tak, aby nedošlo ke snížení 

vzdálenosti spodní hrany skříní od terénu.  

- V případě, že nebude možné dodržet shora uvedené podmínky a příslušnou legislativu, 

musí být podána žádost o přeložku zmiňovaného zařízení distribuční soustavy, Přeložku 

zařizuje vlastník tohoto zařízení na základě písemné žádosti a na náklady toho, kdo 

potřebu přeložky vyvolal. Uvedené je definováno v § 47 zákona č. 458/2000 Sb, v 

platném znění.  

- Stavbou nesmí být znepřístupněno nebo poškozeno zařízení ČEZ Distribuce.  

- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v 

ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 

Distribuce, a, s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 

Geoportálu (geoportal,cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v 

tomto vyjádření.  

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 

komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 

infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a 

předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 

6005, ČSN 33 3320 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050.  

- V případě nadzemního vedení NN (nízké napětí) budou pro stavby a konstrukce dodrženy 

odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při 

realizaci stavby umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k 

nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem 

pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 

2 m od vedení VN (vysoké napětí) a 3 m od vedení VVN (velmi vysoké napětí) dle PNE 

33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném 

předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, 

je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o 

dočasné zaizolování vodičů nn.  

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 

distribuční soustavy, resp, v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných 

vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, 

dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme 

žádnou zodpovědnost za případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo 

havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše 

uvedených podmínek.  

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 

bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení 

distribuční soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.  

- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 

pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu 

realizace viditelné označen výstražnou cedulí.  

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Při případné 

úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelety země oproti současnému stavu.  

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v 

platném znění k dispozici na www,cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení 

o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

12 

 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 

pro elektronickou komunikací nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 

související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a.s., 

nahlaste tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. 

Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací 

nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí obnažených, 

případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu 

vydaném společností ČEZ Distribuce, a.s. 

15. Budou dodrženy vybrané podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s., ze dne 

16.05.2024, čj.: 145496/24:  

      - V oblasti stavby dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. 

- Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen dodržet tyto níže uvedené 

podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve Všeobecných podmínkách 

ochrany SEK:  

• Oblast stavby je v ochranném pásmu a v trase našeho vedení SEK. Toto vedení SEK 

požadujeme přeložit mimo oblast stavby. Tato překládka bude realizována jen naší 

společností na náklady investora stavby, na základě uzavřené Smlouvy s vlastníkem 

technické infrastruktury o přeložení technické infrastruktury. Pro uzavření této smlouvy 

včetně potřebných kroků k této překládce, kontaktujte odd. výstavby. 

• Veškeré práce v ochranném pásmu našeho vedení, musí být prováděny pouze ručně tak, jak 

je požadováno ve Vyjádření o existenci SEK. Vytýčení naší kabelové trasy v místě stavby, 

bude provedeno na základě objednávky stavebníka dodavatelem uvedeným ve Vyjádření o 

existenci SEK. 

• Před záhozem a při každé kolizi stavby s naším vedením požadujeme přizvat k jeho 

kontrole. O provedené kontrole bude naším pracovníkem proveden zápis do stavebního 

deníku, který bude kontrolován při kolaudačním řízení stavby a řídit se Všeobecnými 

podmínkami ochrany SEK. 

• Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 

vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení            

§ 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN 

a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 

technického řešení. 

• Pro účely přeložení SEK je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s, Smlouvu 

o realizaci překládky SEK. 

16. Budou dodrženy podmínky stanovisek společnosti GasNet Služby, s. r. o.:  

- ze dne 14.11.2024 pod zn.: 5003205155 – IO 04.1 – Přeložka STL plynovodu a 

přípojek na p.p.č. 2797/1, 220/1, 2551/1, 2890, 2644 v k.ú. Kamenický Šenov 

- ze dne 14.11.2024 pod zn.: 5003205364 – IO 04.2 – Přeložka STL plynovodu a 

přípojek na p.p.č. 2551/1 k.ú. Kamenický Šenov 

- ze dne 14.11.2024 pod zn.: 5003205376 – IO 04.3 – Přeložka STL plynovodu a 

přípojek na p.p.č. 2551/1 k.ú. Kamenický Šenov 

- ze dne 14.11.2024 pod zn.: 5003205385 – IO 04.4 – Přeložka STL plynovodu a 

přípojek na p.p.č. 2551/1, 129/1, 129/2 k.ú. Kamenický Šenov 

Vodoprávní úřad sděluje, že podmínky stanovisek jsou v jednotlivých bodech shodné a 

z tohoto důvodu jsou uváděny pouze jednou.  

- U staveb PZ realizovaných od 01.01.2025 musí veškeré komponenty pro budování PZ 

(materiály v dotyku s plynem) být vhodné pro provoz s vodíkem nebo se směsí metanu s 

vodíkem. Vhodnost jednotlivých komponent může být prokázána prohlášením výrobce 

nebo doložena certifikátem důvěryhodného orgánu. V případě komponent zajišťovaných 

na základě rámcových smluv GN jsou všechny doloženy pro provoz s vodíkem formou 

certifikátů.  



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

13 

 

- Způsob odstavení stávajícího plynovodu a napojení nově budovaného plynovodu bude 

určen v technologickém postupu propojovacích, který bude odsouhlasen mistrem okrsku 

GasNet Služby s.r.o.  

- Investor (technický partner) je povinen v dostatečném předstihu v souladu se Smlouvou o 

zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní spojených před 

technickou přejímkou předložit na OSS PPZ v ELEKTRONICKÉ PODOBĚ k 

odsouhlasení: 1 x CD nosič, nebo jiné předem dohodnuté záznamové médium, popřípadě 

elektronicky s těmito daty (zpracováno dle metodického pokynu Zpracování 

geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene pro-partnery/technicke-

dokumenty): - geometrický plán (hranice věcného břemene) soubor DGN; - geometrický 

plán ve Výměnném formátu katastru, zpracovaný podle pokynů ČCIZK; - geometrický 

plán (maximálně ve formátu A2) ve formátu PDF opatřený elektronickým podpisem 

příslušného katastrálního pracoviště; - seznam souřadnic bodů hranice věcného břemene 

vyhotovený v souřadnicovém systému S-JTSK určený pro vstup do -systému GIS, 

zpracovaný podle formuláře El; - soubor s Výkazem délek a výměr, zpracovaný podle 

formuláře E2  

- V rámci dalšího projednání a realizace výše uvedené stavby PZ požadujeme dodržet tyto 

podmínky:  

1. Stavba PZ musí být realizována podle odsouhlasené projektové dokumentace (dále jen 

"PD") a v souladu s platnými právními předpisy a platnými ČSN-EN, u Hospodářské 

komory České republiky registrovaných TPG, TIN, Technickými požadavky 

provozovatele distribuční soustavy. Technické požadavky provozovatele distribuční 

soustavy naleznete na: https://www.gasnet.a/pro-partnery/technicke-dokumenty.  

2. Zhotovitel stavby PZ je povinen nejméně 5 pracovních dnů před zahájením prací 

nahlásit zahájení stavby provedením registrace stavby na adrese 

https://dpo.gasnet.cztuzivatel/prihlaseni. Zhotovitel obdrží po registraci stavby z centrální 

adresy jedinečné identifikační číslo stavby, které je povinen uvádět na všech dokladech 

souvisejících se stavbou.  

3. Stavbu PZ a propojovací práce na stávající PZ smí provádět zhotovitel certifi kovaný v 

rozsahu dle TPG 923 01, které je registrováno u Hospodářské komory České republiky. 

Certifikát musí odpovídat typu PZ a prováděné činnosti.  

4. Před záhonem potrubí bude provedeno geodetické zaměření stavby a polohopisných 

prvků. Bude vyhotovena geodetická dokumentace skutečného provedení stavby PZ dle 

směrnice provozovatele distribuční soustavy — Dokumentace distribuční soustavy 

(Zaměření plynárenského zařízení a vyhotovení digitální technické mapy v jeho okolí). 

Geodetická směrnice je k dispozici na https://vvww.gasnet.cz/pro-partnery/technicke-

dokumenty. Upozorňujeme, že geodetická dokumentace skutečného provedení stavby PZ 

zpracovaná dle uvedené směrnice bude vyžadována při odevzdání a převzetí stavby PZ.  

5. Termín zahájení přejímacího řízení je nutné dohodnout s příslušným technikem 

realizace staveb, který na dané stavbě provádí dohled provozovatele distribuční soustavy. 

Přejímku samostatně budované plynovodní připoj ky, zhotovené v režimu Technický 

partner, provádí v elektronické podobě příslušný technik připojování a rozvoje PZ 

Operativní správy sítí.  

6. Při přejímce stavby bude předána dokumentace stavby PZ dle platných TPG, které jsou 

registrovány u Hospodářské komory České republiky. Seznam dokladů je k dispozici na 

https://www.gasnet.cz/pro-partnery/technicke-dokumenty.  

7. Propojení stavby PZ s distribuční soustavou může být realizováno až po vydání 

souhlasu PDS s vpuštěním plynu.  

8. Toto stanovisko včetně schválené PD musí být k dispozici na stavbě PZ.  

9. V případě stavby nového VTL plynovodu nebo VTL přípojky (nová plynofikace) je 

investor (stavebník) povinen v souladu se zák. č. 458/2000 Sb., Energetický zákon, v 

platném znění, již v rámci územního řízení požádat Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

14 

 

o udělení příslušné autorizace. Na přeložky stávajících VTL plynovodů (VTL přípojek) 

se tato povinnost nevztahuje.  

10. Stavebník je povinen dodržet podmínky stanovené vlastníky a správci pozemků 

dotčených stavbou.  

11. Veškeré náklady spojené s propojením nově budovaného PZ s distribuční soustavou 

hradí stavebník. Kromě samotného propojení se jedná např. (nikoliv však výhradně) o 

použití bez odstávkových technologií, náhradní zásobování odběratelů, náhradu škody za 

uniklý plyn odpuštěný při propoji, asistenční služby ze strany provozovatele distribuční 

soustavy GasNet, s. r.o. atp. V případě přeložky či zrušení PZ platí totéž i pro odpojení 

stávajícího PZ od distribuční soustavy. Propoje a odpoje je možné provést výhradně na 

základě pracovního postupu schváleného GasNet, s.r.o.  

- Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu 

jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost 

stavebníka za vzniklé škody. Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 

Sb. ve znění pozdějších předpisů. Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky 

pro provádění stavební činnosti: 

1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti 

prováděné v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i 

bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by 

takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 

plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.).  

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v 

tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, 

považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez 

našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 

navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.  

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 

uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede 

příslušná provozní oblast. Informace naleznete na www.gasnet.cz/vytyceni. Při žádosti 

uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O 

provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez 

vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti.  

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, u Hospodářské komory České republiky 

registrované TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně 

další předpisy související s uvedenou stavbou.  

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 

podmínkami.  

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 

stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti 

provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 

použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.  

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při 

přerušení stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození.  

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 

stavební činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

15 

 

přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka 

dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.  

9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 

zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie 

atd.) na telefon 1239.  

10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek 

stanovených pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek Kontrolu provede příslušná provozní oblast. Informace naleznete na 

www.gasnet.cz/vytyceni. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou 

v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, 

které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené 

kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že 

nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy 

provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce 

doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku 

stavby s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami.  

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 

podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 

barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro 

projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy«, který naleznete na 

https://varww.gasnet.cz/pro-partnery/ technicke-dokumenty a v souladu s ČSN EN 

12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04.  

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádné osazeny všechny poklopy a 

nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.  

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních 

přípojkách, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 

stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.  

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 

realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(není-li ve stanovisku uvedeno jinak).  

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(není-li ve stanovisku uvedeno jinak).  

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 

přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě 

přejezdu plynárenského zařízení. 

17. Budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti GasNet Služby, s. r. o., ke stavbě 

dešťové kanalizace vydaném dne 17.12.2024 pod zn.: 5003207699: 
V zájmovém území stavby se nachází: STL plynovody PE + přípojky  

Plánované přeložky STL plynovodů PE + přípojky  

- při souběhu a křížení IS požadujeme dodržení odstupových vzdáleností dle ČSN 73 6005  

- před zahájením stavby BUDE PROVEDENO vytyčeni PZ, během stavby kontrola PZ  

- poskytnutý zákres je pouze ORIENTAČNÍ  

- toto stanovisko se vztahuje pouze k doložené situaci a v ní zakresleným objektům  

- v ochranném pásmu STL plyn. zařízení (1 m na každou stranu) nebudou umísťovány základy 

staveb, budov; podezdívky, patky; pilíře apod.; prováděna skládka materiálu a výšková úprava 

terénu; PZ musí být volně přístupné  

- Upozorňujeme, že na plánované plynovody a plynovodní přípojky se již po vydání územního 

rozhodnutí vztahují OCHRANNÁ PÁSMA (dle či. 225 zákona č. 670/2004 Sb. - doplněním § 68 

zákona č. 58/2000 Sb.)  

- Křížení a souběh kanalizace s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen 

PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2.  



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

16 

 

- souběh kanalizace a plyn. zařízení bude min. 1 m (u tlakové kan. min. 0,5 m)  

- křížení min. 0,5 m POD plyn. zařízením (u tlakové kanalizace min. 0,15 m)  

- obrysy kanalizačních šachet (revizních šachet, uličních vpustí apod.) budou umístěny 

minimálně 500 mm od obrysu plynárenského zařízení  

- Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče.  

- Bude-li křížení kanalizačního potrubí POD plynovodem v menší vzdálenosti než 500 mm, 

minimálně však 150 mm, nebo bude kanalizace vedena NAD plynovodem, opatří se plynárenské 

zařízení plynotěsnou chráničkou přesahující stoku či kanalizační přípojku na obě strany nejméně 

o 1000 mm.  

- Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto 

posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby.  

- Úhel křížení PZ s kanalizačním potrubím bude 90°, nelze-li tento úhel v odůvodněných 

případech dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°.  

Zatrubněný potok bude zrekonstruován - opraven a uveden do původního stavu. Stávající ST1 

plynovod PE + přípojky zůstanou v původní poloze.  

- Během stavby musí být plyn. zařízení řádně kontrolováno inspektorem PZ (bude sepsán 

protokol o kontrole).  

- V případě odkrytí plyn. zařízení musí být podsypáno min., 0,1m a nadsypáno min. 0,2m 

těženým pískem, ve výšce 0,3 m nad obrysem PZ musí být umístěna výstražná fólie.  

V případě, že během stavby bude zjištěno, že není možné provést stavbu bez rizika poškození 

PZ, bude nutné provést přeložku těchto PZ tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí a odstupu 

dle ČSN 73 6005, Tato úprava bude provedena v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., v platném 

znění jako přeložka plynárenského zařízení na náklady investora.  

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 

(OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou stranu měřeno 

kolmo od osy plynovodu a přípojek. Veškeré stavební práce budou prováděny v OP výhradně 

ručním způsobem a musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz 

uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek.  

V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, 

případně i dlouhodobě nefunkční/ neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 

informací o jejich poloze a vlastnictví. Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) 

jsou dle ust, § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozovány jako zařízení 

zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č,458/2000 

Sb, ve znění pozdějších předpisů.  

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 

stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 

zákona č,458/2000 Sb, ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího 

souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) 

je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.  

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 

škody.  

Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 

ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné 

pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, 

sesuvy půdy, vibrace, apod.).  

Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 

mimo ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).  

Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný 

přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 

Při realizaci stavby budou dodrženy tyto podmínky pro provádění stavební činnosti:  



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

17 

 

(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 

O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou) je 

povinen provést stavebník na svůj náklad. BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ 

ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESME BÝT VLASTNI STAVEBNÍ ČINNOST 

ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V 

OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ 

PLATNOST 2 MĚSÍCE.  

(2) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 

Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 

deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 

rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.  

(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č. 458/2000 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.  

(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 

stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 

bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, Zemina bude těžena 

pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí.  

(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 

činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí 

být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový 

odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací, a to s ohledem na použitou 

bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato 

podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.  

(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti 

jejich poškození.  

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 

plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.  

(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).  

(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných 

vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na 

telefon 1239.  

(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 

podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se 

vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář  

a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pzi, lze využít QR kód, kte1rý je 

uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 

úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. Předmětem kontroly je 

také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném 

a bezpečnostním pásmu PZ.  

(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 

zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit 

průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady 

kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ.  

(12) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány  

a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to vše v 

souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, výstavbu, 

rekonstrukce a opravy", který naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/ a v 

souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04.  

(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 

nadzemní prvky PZ.  



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

18 

 

(14) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka 

vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ  

a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky.  

18. Budou dodrženy podmínky vyjádření Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., ze dne 

22.11.2023 pod zn.: O24690122306/UTPC/Ps (platnost vyjádření prodloužena vyjádřením 

ze dne 02.01.2025, zn.: SCVKZAD225361/OTPCLI/Ps): 

1) Zahájení prací nám bude 15 dní předem písemně nebo e-mailovou poštou oznámeno včetně 

jména a telefonického spojení na stavební dozor a zhotovitele stavby.  

2) Před započetím prací požádá stavebník o vytýčení vodohospodářského zařízení. Vytýčeni 

skutečného umístění zařízeni ve správě společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a 

jeho následné zakresleni do situace je nutné objednat na tel. 840 111 111; info@scvk.cz.  

3) V případě nejasností budou provedeny kopané sondy či vytýčení inspekční kamerou. 

Stavebník je povinen neprodleně ohlásit případné poškozeni vodohospodářského zařízení 

provozovatel. Stavebník odpovídá za eventuální škodu na vodohospodářském zařízení 

způsobenou svojí činností.  

4) Případná existence vodovodních či kanalizačních přípojek není předmětem tohoto stanoviska. 

Naše společnost není jejich správcem (viz § 3, odst. 3 zákona Č. 274/2001 Sb. Zákona  

o vodovodech a kanalizacích v platném znění), se žádostí o informaci o existenci přípojek se 

obraťte na jejich vlastníky, tedy na vlastníky nemovitosti, jejichž pozemky budou stavbou 

dotčeny.  

5) Jakákoli změna oproti schválené dokumentaci musí být předložena ke schválení naší 

společnosti před dalším postupem prací.  

6) Požadujeme být přizváni k předání staveniště, na kontrolní dny v průběhu realizace stavby, k 

zahájení a v průběhu zkušebního provozu a ke kolaudaci stavby. Před uvedením stavby do 

provozu požadujeme přizvat k závěrečné kontrole provedení díla a úplnosti požadovaných 

dokladů uvedených v příloze č. 2 tohoto stanoviska.  

7) Požadujeme být přizváni ke kontrole pokládky potrubí před záhozem, k tlakovým zkouškám  

a zkouškám vodotěsnosti, ke komplexnímu vyzkoušeni strojního a technologického zařízení.  

8) Kontrolu celistvosti vodicího pásku požadujeme provést našimi pracovníky.  

9) Podmínky 6,7 a 8 požadujeme stvrdit zápisem pracovníka SČVK ve stavebním deníku.  

10) V případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského zařízení, které 

není uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést samostatné jednání o způsobu ochrany 

zařízeni nebo o jeho eventuální přeložce nebo zrušeni.  

11) Požadujeme být přizváni ke každé činnosti v ochranném pásmu námi provozovaného 

zařízení.  

Z hlediska ochrany vodního zdroje II. stupně: Nový Bor. 

19. Budou dodrženy podmínky vyjádření Města Kamenický Šenov vydaném dne 

04.06.2024 pod zn.: MUKS-3229/2024/ORM: 

- Město Kamenický Šenov v této oblasti vlastní sítě veřejného osvětlení. Pro přesné vedení sítí 

veřejného osvětlení je potřeba jejich vytýčení. 

- Město Kamenický Šenov požaduje v případě překopu místní komunikace, chodníku, pozemků 

nebo porušení zařízení v majetku Města Kamenický Šenov, uvedení překopu místní komunikace, 

pozemků nebo zařízení v k.ú. Kamenický Šenov do původního stavu a předání pracovníkovi 

MěÚ ORM a SÚ Kamenický Šenov. 

20. Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajské správy silnic Libereckého kraje 

vydaném dne 29.04.2025, zn: KSSLK/4013/2025 k dešťové kanalizaci: 

Dotčené silnice: III/26211, pozemek p. č. 2551/1 k. ú. Kamenický Šenov, obec Kamenický 

Šenov  

Smlouva: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j: OLP/4244/2024 ze dne 27.05. 

2024.  



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

19 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace (dále „KSSLK"), jako 

majetkový správce krajských silnic s umístěním výše uvedené stavby souhlasí, při splnění 

následujících technických podmínek:  

Obecné technické podmínky zásahu do komunikace:  

- Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace a dle našich podmínek, 

případné změny je nutno s námi předem konzultovat.   

- Zhotovitel musí postupovat dle technických zásad a podmínek pro zásahy do povrchu 

komunikací, pro ukládání inženýrských sítí. Technické podmínky jsou veřejně přístupné na 

http://www.ksslk.cz.   

- Stavba musí být prováděna v souladu se zněním prováděcí vyhlášky Č. 104797 Sb. (ve znění 

pozdějších předpisů), kterou se provádí zák. č. 13/1997 Sb. (ve znění pozdějších předpisů) o 

pozemních komunikacích.   

- Krytí ukládané IS musí být v souladu s ČSN 73 6005.  

- Veškerá odvodňovací zařízení komunikace (silniční propustky, zatrubnění, atd) budou 

ukládanými IS podcházena nebo obcházena.  

- Zhotovitel doloží po skončení stavebních prací dokumentaci ve stupni DSPS včetně 

fotodokumentace, která bude předána správci komunikace v tištěné podobě/elektronické podobě 

(formát*dwg*pdf).   

- Po ukončení stavby bude KSSLK prokazatelně vyzvána k protokolárnímu převzetí 

provedených úprav. Podmínkou převzetí je mj. předání výkresu skutečného provedení 

vyhotoveného geodetem a geometrického plánu pro zápis do katastru nemovitostí. 

- Stavbou nesmí dojít k narušení stávajícího odvodnění komunikace. 

Specifické technické podmínky zásahu do komunikace:  
- Budou dodrženy všechny ČSN normy, TP a TKP schválené MD, týkající se výstavby či opravy 

pozemních komunikací.  

- Při výkopu nesmí dojít k poškození a narušení stability stávajících opěrných a zárubních zdí a v 

místech, kde by výkopem v krajnici hrozilo sesutí silničního svahu, musí být svah předem 

zpevněn.   

- Veškerá odvodňovací zařízení komunikací (silniční propustky, zatrubnění atd.) budou 

ukládanými IS podcházena nebo obcházena.  

- Při provádění výkopu, odebírání výkopku s jeho odhozením nebo naložením na dopravní 

prostředek musí být dodržovány zásady dle ČSN 73 3050.   

- Dojde-li při provádění výkopových prací k výskytu kaveren v bocích výkopové jámy, bude 

provedeno rozšíření výkopu o šířku kaveren min. 0,5 m spočívající v odtěžení konstrukce 

vozovky na úroveň kaverny, resp. silniční pláň včetně obnovy konstrukčních vrstev. 

- Inženýrské sítě budou obsypány štěrkopískem např. frakce 0-22, cca 300 mm nad temeno 

vedení resp. jeho ochrany.   

- Výkop bude doplněn materiálem vhodným do násypů dle ČSN 73 6133 (odsouhlasí geolog 

stavby), který bude hutněn (dle ČSN 72 1006 tab. 4 a 5) po vrstvách max. 200 mm v případě 

změny materiálu či jeho vlastností (vlhkost) musí být tento materiál ověřen laboratorní 

zkouškou. Povrch komunikace bude neprodleně provizorně opraven nebo bude provedena finální 

úprava.   

- Výkopy hlubší než 130 cm musí být opatřeny pažením. 

- Při provádění zásypu a zejména pak při jeho hutnění je nutno dbát opatření na ochranu 

inženýrských sítí, které jsou v rýze uloženy, zhotovitel dále zodpovídá za zajištění soustavného 

odvodnění výkopu, za řádné zabezpečení stability výkopu a za případné škody na křižujícím a 

souběžném vedení všech inženýrských sítí (požadujeme předložit písemné předání jejich 

správcům).   

- Při provádění zásypu komunikace po zásahu, požadujeme provést zatěžovací zkoušky 

míry zhutnění statickou deskou. Minimální četnost zkoušek bude jedna zkouška na jeden 

překop a na každých 50 m podélného výkopu ve vozovce. 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

20 

 

- Kontrolní zkouška hutnění bude provedena dle ČSN 72 1006, a to zkušebnou oprávněnou MD-

ČR.  

- Modul přetvárnosti podloží musí odpovídat min. Edef2> 45 MPa na pláni vozovky.  

- Zpětný zásypový materiál bude odsouhlasen geologem stavby, svými parametry musí 

odpovídat ČSN 73 6133. 

- Kontrolní zkouška hutnění bude prováděna za přítomnosti správce komunikace.  

- Zhotovitel vyzve správce komunikace v dostatečném časovém předstihu min. 1 týdne k účasti 

na kontrolní zkoušce hutnění.  

- Protokoly o zkouškách budou s fotodokumentací předloženy správci komunikace.  

- Následně bude provedena pokládka dlažebních kostek bez navýšeni nivelety vozovky.  

- Stavební práce budou prováděny pod ochranou dopravního značení dle „TP 66 Zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích" a souhlasu DI Policie ČR.  

- Vytěžený výkopek musí být po vytěžení ihned odvážen na skládku odpadů nebo na deponii 

dodavatele, neurčí-li správce komunikace jinak, nesmí být ukládán na vozovku silnice.  

- Výkopové práce nesmí být prováděny vzhledem ke klimatickým podmínkám v období od 1. 

11. do 31. 3. roku následujícího.  

- Po skončení prací a geodetickém zaměření stavby bude s Libereckým krajem uzavřena smlouva 

o věcném břemeni. 

Před zahájením stavebních prací požádá stavebník KSSLK o protokolární předání staveniště 

dotčeného úseku pozemní komunikace k provedení prací. Po ukončení akce bude KSSLK 

prokazatelně vyzvána k protokolárnímu převzetí provedené úpravy. 

21. Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajské správy silnic Libereckého kraje 

vydaném dne 02.06.2025, zn: KSSLK/6793/2025 – k přeložkám plynovodů: 

Dotčené silnice: III/26211, pozemek p. č. 2551/1 k. ú. Kamenický Šenov, obec Kamenický 

Šenov  

Smlouva: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. j: OLP/1821/2024 ze dne 19.08. 

2024.  

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace (dále „KSSLK"), jako 

majetkový správce krajských silnic s umístěním výše uvedené stavby souhlasí, při splnění 

následujících technických podmínek:  

Obecné technické podmínky zásahu do komunikace:  

- Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace a dle našich podmínek, 

případné změny je nutno s námi předem konzultovat.   

- Zhotovitel musí postupovat dle technických zásad a podmínek pro zásahy do povrchu 

komunikací, pro ukládání inženýrských sítí. Technické podmínky jsou veřejně přístupné 

na.http://www.ksslk.cz.   

- Stavba musí být prováděna v souladu se zněním prováděcí vyhlášky Č. 104797 Sb. (ve znění 

pozdějších předpisů), kterou se provádí zák. č. 13/1997 Sb. (ve znění pozdějších předpisů) o 

pozemních komunikacích.   

- Krytí ukládané IS musí být v souladu s ČSN 73 6005.  

- Veškerá odvodňovací zařízení komunikace (silniční propustky, zatrubnění, atd) budou 

ukládanými IS podcházena nebo obcházena.  

- Zhotovitel doloží po skončení stavebních prací dokumentaci ve stupni DSPS včetně 

fotodokumentace, která bude předána správci komunikace v tištěné podobě/elektronické podobě 

(formát*dwg*pdf).   

- Po ukončení stavby bude KSSLK prokazatelně vyzvána k protokolárnímu převzetí 

provedených úprav. Podmínkou převzetí je mj. předání výkresu skutečného provedení 

vyhotoveného geodetem a geometrického plánu pro zápis do katastru nemovitostí. 

- Stavbou nesmí dojít k narušení stávajícího odvodnění komunikace. 

Specifické technické podmínky zásahu do komunikace:  
- Budou dodrženy všechny ČSN normy, TP a TKP schválené MD, týkající se výstavby či opravy 

pozemních komunikací.  



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

21 

 

- Při výkopu nesmí dojít k poškození a narušení stability stávajících opěrných a zárubních zdí a v 

místech, kde by výkopem v krajnici hrozilo sesutí silničního svahu, musí být svah předem 

zpevněn.   

- Veškerá odvodňovací zařízení komunikací (silniční propustky, zatrubnění atd.) budou 

ukládanými IS podcházena nebo obcházena.  

- Při provádění výkopu, odebírání výkopku s jeho odhozením nebo naložením na dopravní 

prostředek musí být dodržovány zásady dle ČSN 73 3050.   

- Dojde-li při provádění výkopových prací k výskytu kaveren v bocích výkopové jámy, bude 

provedeno rozšíření výkopu o šířku kaveren min. 0,5 m spočívající v odtěžení konstrukce 

vozovky na úroveň kaverny, resp. silniční pláň včetně obnovy konstrukčních vrstev. 

- Inženýrské sítě budou obsypány štěrkopískem např. frakce 0-22, cca 300 mm nad temeno 

vedení resp. jeho ochrany.   

- Výkop bude doplněn materiálem vhodným do násypů dle ČSN 73 6133 (odsouhlasí geolog 

stavby), který bude hutněn (dle ČSN 72 1006 tab. 4 a 5) po vrstvách max. 200 mm v případě 

změny materiálu či jeho vlastností (vlhkost) musí být tento materiál ověřen laboratorní 

zkouškou. Povrch komunikace bude neprodleně provizorně opraven nebo bude provedena finální 

úprava.   

- Výkopy hlubší než 130 cm musí být opatřeny pažením. 

- Při provádění zásypu a zejména pak při jeho hutnění je nutno dbát opatření na ochranu 

inženýrských sítí, které jsou v rýze uloženy, zhotovitel dále zodpovídá za zajištění soustavného 

odvodnění výkopu, za řádné zabezpečení stability výkopu a za případné škody na křižujícím a 

souběžném vedení všech inženýrských sítí (požadujeme předložit písemné předání jejich 

správcům).   

- Při provádění zásypu komunikace po zásahu, požadujeme provést zatěžovací zkoušky 

míry zhutnění statickou deskou. Minimální četnost zkoušek bude jedna zkouška na jeden 

překop a na každých 50 m podélného výkopu ve vozovce. 

- Kontrolní zkouška hutnění bude provedena dle ČSN 72 1006, a to zkušebnou oprávněnou MD-

ČR.  

- Modul přetvárnosti podloží musí odpovídat min. Edef2> 45 MPa na pláni vozovky.  

- Zpětný zásypový materiál bude odsouhlasen geologem stavby, svými parametry musí 

odpovídat ČSN 73 6133. 

- Kontrolní zkouška hutnění bude prováděna za přítomnosti správce komunikace.  

- Zhotovitel vyzve správce komunikace v dostatečném časovém předstihu min. 1 týdne k účasti 

na kontrolní zkoušce hutnění.  

- Protokoly o zkouškách budou s fotodokumentací předloženy správci komunikace.  

- Následně bude provedena pokládka dlažebních kostek bez navýšeni nivelety vozovky.  

- Stavební práce budou prováděny pod ochranou dopravního značení dle „TP 66 Zásady pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích" a souhlasu DI Policie ČR.  

- Vytěžený výkopek musí být po vytěžení ihned odvážen na skládku odpadů nebo na deponii 

dodavatele, neurčí-li správce komunikace jinak, nesmí být ukládán na vozovku silnice.  

- Výkopové práce nesmí být prováděny vzhledem ke klimatickým podmínkám v období od 1. 

11. do 31. 3. roku následujícího.  

- Po skončení prací a geodetickém zaměření stavby bude s Libereckým krajem uzavřena smlouva 

o věcném břemeni. 

Před zahájením stavebních prací požádá stavebník KSSLK o protokolární předání staveniště 

dotčeného úseku pozemní komunikace k provedení prací. Po ukončení akce bude KSSLK 

prokazatelně vyzvána k protokolárnímu převzetí provedené úpravy. 

 

 

 

 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

22 

 

22. Budou dodrženy podmínky koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 

Nový Bor, vydaného dne 22.11.2023 pod čj.: MUNO 55631/2023: 

Orgánu ochrany zemědělského půdního fondu:  

Souhlas se uděluje za předpokladu dodržení následujících podmínek: 

1)Stavba bude provedena dle předložené dokumentace a zákresu k územnímu řízení. 

2)V délce celé trasy na zemědělském pozemku bude sejmuta ornice v tzv. drnu a následně 

vrácena zpět. 

3)Stavba (uložení plastového potrubí) bude umístěno do takové hloubky (dodržení schválených 

norem), aby bylo možno nadále využívat zemědělský půdní fond. 

4)Při vlastní akci bude dodržován zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 271/2019 Sb., kterou se upravují některé 

podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu. 

5)V  případě,  že  se  stavba  bude trvat více než  1  rok,  máte  za  povinnost  toto  oznámit 

příslušnému  orgánu  ochrany  zemědělského  půdního  fondu  (MěÚ  Nový Bor - odboru  

životního prostředí) a požádat o vydání souhlasu k dočasnému odnětí zem. půdy ze ZPF  

a následně platit odvody za dočasné odnětí zem. půdy ze ZPF až do doby ukončení dle zákona 

číslo 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů 

6)Učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících 

zemědělský půdní fond 

7) Pozemek po ukončení prací bude uveden do původního stavu, aby ho bylo možno nadále 

využívat pro ZPF. 

Vodního hospodářství: 

 Během realizace stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod látkami 

závadnými vodám. 

 V záplavovém území nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné materiály 

ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky velkých vod.  

 V místě stavby v záplavovém území nesmí být navyšován terén. 

 Zahájení a ukončení prací bude s dostatečným časovým předstihem (min. 7 dní) 

oznámeno provoznímu středisku Povodí Ohře, s. p., Česká Lípa (Litoměřická 91, 470 01 

Česká Lípa, Bc. Terezie Řeháková, tel.:732983091, email.: trehakova@poh.cz) Dotyčný 

pracovník bude přizván na pravidelné kontrolní prohlídky prací. 

 Po ukončení prací bude prostor v blízkosti koryta vodního toku uveden do původního 

stavu. 

 Stavební práce budou prováděny tak, aby nedošlo k porušení stability koryta vodního 

toku. V případě, že dojde k porušení, budou koryta toku uvedena do původního stavu na 

náklady investora stavby. 

 Povodí Ohře, s. p. nebude do své správy přebírat žádné budované konstrukce ani nebude 

provádět jejich údržbu. 

 Dočasné převedení vody v korytě vodního toku pro dobu rekonstrukce stoky W (oprava 

zatrubněné části toku) bude vzhledem k vysoké rychlosti proudění a bystřinné povaze 

toku dostatečně kapacitní – minimálně DN 400. 

 Po kompletním ukončení prací bude přizván pracovník provozního střediska v České 

Lípě (viz kontakt výše) ke kontrole provedení stavby, kde mu bude předána dokumentace 

skutečného provedení stavby a ukončení stavby bude tímto pracovníkem protokolárně 

odsouhlasen.  

 Pokud dojde v průběhu prací k jakékoliv odchylce od odsouhlasené dokumentace, bude 

tato skutečnost oznámena Povodí Ohře, s. p., vodoprávnímu úřadu MěÚ Nový Bor. 

 Správce vodního toku neodpovídá za škody způsobené vodou včetně škod způsobených 

ledovými jevy.  

 

 

mailto:trehakova@poh.cz


Č.j. MUNO  26961/2025  

 

23 

 

Stavebního úřadu a úřadu územního plánování, pracoviště státní památkové péče: 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 3 památkového zákona je navrhovaná dešťová kanalizace 

Palackého Kamenický Šenov na pozemku st. p. 136, 223, 906, parc. č. 206, 223, 2537/1, 2541/1, 

2568/3, 2579/1, 2639/3, 2642/1, 2643, 2644, 2647/1 v katastrálním území Kamenický Šenov, dle 

přiložené dokumentace, přípustné s podmínkami: 

1) Před zahájením stavby bude svolána schůzka za účasti zástupců státní památkové péče, 

investora, projektanta a zhotovitele, na které bude upřesněn rozsah zásahů do dlážděných 

povrchů, místo deponování dlažby a přesný způsob obnovy všech dotčených povrchů. 

2) Během výkopových pracích bude rozebrána v dotčených plochách veškerá zasažená 

dlažba, která bude následně deponována na vhodném místě a po položení kanalizace 

bude plocha opětovně vydlážděna (řešena v rámci samostatné PD). Při rozebírání dlažby 

nesmí dojít k pomíchání formátů. V partiích, kde je dlažba zakryta asfaltem a výkop bude 

rozsahem omezený, bude dlažba vrácena na původní místo a zakryta novým asfaltovým, 

nebo štěrkový povrchem dle současného stavu (dlažba bude vhodným způsobem 

odseparována, tak aby nedošlo k jejímu poškození). 

3) Nutnost rozebírání pilířů u domu č. p. 43 bude posouzena zástupci státní památkové péče 

po rozkrytí a přesném vytyčení kanalizační stoky v daném úseku. V případě průběhu 

stoky mimo pilíře, budou tyto konstrukce vhodně zajištěny, tak, aby nedošlo v průběhu 

prací k jejich poškození. Pouze v případě kolize pilířů s tělesem stoky bude zdivo šetrně 

ručně rozebráno a po opravě stoky znovu postaveno přesně na původním místě, ve 

stávajících rozměrech a vzhledu. Přesný postup prací bude předložen ke schválení 

zástupcům státní památkové péče ve formě jednoduché technické zprávy s popisem 

technologií, výčtem použitých materiálů a přesným zaměřením pilířů.  

23. V průběhu provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození stávající kapličky 

umístěné na pozemku p. č. 206 v k.ú. Kamenický Šenov. V tomto místě je nutné dbát 

zvýšené opatrnosti a stavební práce provádět, pokud možno v co největší vzdálenosti 

od kapličky. 
24. Předpokládaný termín dokončení stavby: 06/2027. 

25. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby kontroly stavby:  
         - zahájení stavby a dokončení stavby 

26. Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního rozhodnutí dle stavebního 

zákona. K žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí stavebník doloží: 

- prohlášení stavebního dozoru, 

- dokumentaci skutečného provedení stavby, 

- geometrické zaměření skutečného stavu stavby do katastrální mapy v platném 

souřadnicovém a výškovém systému dgn, vypracovaný oprávněnou právnickou nebo 

fyzickou osobou, 

- zápis o předání a převzetí stavby, 

- doklad o využití, popř. odstranění odpadů z výstavby oprávněnou osobou, 

- doklad o vodotěsnosti dešťové kanalizace, 

- revize plynového zařízení, 

- oprávnění dodavatele k provádění stavebních a montážních prací, 

- stavební deník, 

- souhlasy vlastníků dotčených pozemků s užíváním stavby, 

- souhlasy dotčených správců inženýrských sítí s užíváním stavby 

- souhlasy dotčených orgánů s užíváním stavby 

- souhlas s užíváním stavby od KSS LK, Povodí Ohře, s.p. 

- fotodokumentace stavby (v průběhu stavby, po dokončení stavby) 

 

 

 

 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

24 

 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

Severočeská vodárenská společnost, a. s., IČO: 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 

Teplice 

zastoupená Severočeskými vodovody a kanalizacemi, a. s., IČO: 49099451, se sídlem Přítkovská 

1689, 415 50 Teplice, pověřený zaměstnanec Ing. Jiří Marek 

 

Odůvodnění: 

Dne 07.01.2025 podal zástupce stavebníka žádost o vydání povolení záměru: „Kamenický 

Šenov, Palackého - dešťová kanalizace“ (dále jen "záměr") na pozemku st. p. 136, 145, 906, 

parc. č. 206, 223, 233/1, 1275/7, 1275/9, 1275/10, 1364/1, 2537/1, 2541/1, 2551/1, 2557/3, 

2557/4, 2568/3, 2579/1, 2639/3, 2642/1, 2643, 2644, 2646, 2647/1, 2797/2, 2798, 2799, 2890 v 

katastrálním území Kamenický Šenov, obec Kamenický Šenov, kraj Liberecký. Pozemky 

dotčené výkopovými pracemi: st. p. č. 136 a p.p.č. 2557/3 v k.ú. Kamenický Šenov. 

Zájmová lokalita se nachází ve vodním útvaru povrchových vod OHL_1120 „Kamenice od 

pramene po tok Chřibská Kamenice“, ve vodním útvaru podzemních vod ID 46500 „Křída dolní 

Ploučnice a horní Kamenice“, č.h.p. 1-14-05-0050-0-00. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru. 

 

Vodoprávní stavební úřad přípisem ze dne 31.03.2025 pod č. j.: MUNO 20290/2025 spisová 

značka ŽP/VU/178/2025/5/2025 oznámil známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

zahájení správního řízení ve věci žádosti o vydání povolení výše uvedeného záměru. Současně 

podle § 189 odst. 1 stavebního zákona určil, že ve lhůtě do 03.04.2025 mohou účastníci řízení a 

dotčené orgány uplatnit své námitky. 

Vodoprávní stavební úřad současně oznámil podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, že 3 dny po uplynutí lhůty k vyjádření, budou 

shromážděny veškeré podklady pro vydání rozhodnutí, se kterými bylo možné se seznámit  

a vyjádřit se k nim do vydání rozhodnutí.  

 

Vodoprávní stavební úřad se zabýval vymezením okruhu účastníků řízení a zkoumal, zda mohou 

být prováděním stavby přímo dotčena vlastnická práva k dotčeným pozemkům a stavbám na 

nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich a dále zda mohou být přímo dotčena práva 

odpovídající věcnému břemeni k těmto pozemkům nebo stavbám na nich. Na základě výsledku 

byl stanoven okruh účastníků řízení, u kterých byla zjištěna potence dotčenosti.  

 

Účastníci řízení:  

účastníci řízení podle § 182 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu:  Severočeská vodárenská společnost a.s., zastoupena společností Severočeské vodovody a 

kanalizace, a.s.,  

účastníci řízení podle § 182 písm. b) stavebního zákona a § 27 ods.t 1 písm. a) správního 

řádu: Město Kamenický Šenov  

účastníci řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona a § 27 ods.t 1 písm. a) správního 

řádu: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, Město Kamenický 

Šenov, Anna Benešová, Pavel Jaška, Šárka Jašková, František Fiala, Jiřina Fialová, Rudolf 

Dohňanský, Jana Dohňanská, Ulla Fleglová, Ladislav Flégl, Pavlína Hrdličková, Lenka 

Divišová, Patrik Diviš, Karel Pudil, Jana Pudilová, Libor Smištík, Miroslav Hloušek, Špálova 

č.p. 142, 473 01 Nový Bor, Vladimír Hartl, Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., CETIN 

a.s., GasNet Služby, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., Povodí Ohře, státní podnik,  

 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

25 

 

účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona a v souladu s § 144 správního řádu 

(doručení veřejnou vyhláškou): 

Vlastníci pozemku: 

st. p. č. 165, 712, 151, 150, 506/1, 148, 135, 134, 739, 133, 128, 129/1, 129/2, 1485, 130, 131, 

132, 136, 139, 152/3, 156/2, 507/1, 507/2, 500, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 225, 501/2, 501/4, 

140, 138, 137, 502, 132, 505, 402 v k.ú. Kamenický Šenov 

p. p. č. 2599/3, 156/4, 156/5, 156/6, 156/1, 159/2, 2632, 163, 167/6, 166/2, 166/1, 167/1, 190/1, 

190/2, 192, 198/3, 198/4, 1364/1, 1365/4, 1361/3, 199, 201/2, 201/1, 2948, 209, 211, 220/1, 

220/2, 2797/1, 223, 233/4, 231, 229, 2764/4, 288/3, 2649, 1448/6, 1448/9, 1448/10, 1434/1, 

1435, 217/1, 218, 142, 1441/1, 2538, 1442, 2821, 217/2, 216/2, 216/1, 214, 2642/2, 206, 211, 

1361/3, 1365/4, 1275/2, 1275/12, 1275/6, 176/3, 178/1, 178/2, 179, 185/5, 198/5 v k.ú. 

Kamenický Šenov 

 

Ostatní vlastníci nemovitostí, u nichž nebyla shledána potence dotčenosti stavbou, nebyli 

vymezeni za účastníky řízení.  
 

K povolení záměru stavby byly doloženy tyto doklady:   

Závazná stanoviska:  

- koordinované závazné stanovisko MěÚ Nový Bor ze dne 22.11.2023, pod čj.: MUNO 

55631/2023, sp. zn. SU 822/2023/KoS – 233, 

- sdělení SCHKO České středohoří ze dne 03.11.2023, čj.: SR/1726/UL/2021-11, 

Vyjádření správců sítí: 

- vyjádření společnosti Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s., Přítkovská 1689,  

415 50 Teplice k povolení stavby ze dne 22.11.2023 pod zn.: O24690122306/UTPC/Ps 

(platnost vyjádření prodloužena vyjádřením zn.: SCVKZAD225361/OTPCLI/Ps ze dne 

02.01.2025),  

- vyjádření společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9, ke stavbě ze 

dne 16.05.2024 pod č.j.: 145496/24, 

- vyjádření společnosti GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno k povolení 

stavby ze dne 17.12.2024 pod zn. 5003207699, 

- vyjádření společnosti GasNet Služby, s. r. o.,  Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 

k jednotlivým přeložkám plynu: 

ze dne 14.11.2024 pod zn.: 5003205155 – IO 04.1 – Přeložka STL plynovodu a přípojek 

na p.p.č. 2797/1, 220/1, 2551/1, 2890, 2644 v k.ú. Kamenický Šenov 

ze dne 14.11.2024 pod zn.: 5003205364 – IO 04.2 – Přeložka STL plynovodu a přípojek 

na p.p.č. 2551/1 k.ú. Kamenický Šenov 

ze dne 14.11.2024 pod zn.: 5003205376 – IO 04.3 – Přeložka STL plynovodu a přípojek 

na p.p.č. 2551/1 k.ú. Kamenický Šenov 

ze dne 14.11.2024 pod zn.: 5003205385 – IO 04.4 – Přeložka STL plynovodu a přípojek 

na p.p.č. 2551/1, 129/1, 129/2 k.ú. Kamenický Šenov 

- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín k existenci 

energetického zařízení ze dne 04.12.2024 pod zn. 0102252850, 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín ke stavbě ze 

dne 17.12.2024 pod zn. 001156880787, ze dne 06.03.2024 pod zn.: 001144537560 

- sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. Duhová 1531/3, 140 53  Praha 4 k existenci 

komunikačního vedení ze dne 04.12.2024 pod zn. č. 0700919622, 

- sdělení společnosti Telco pro Services, a.s. Duhová 1531/3, 140 00  Praha 4 k existenci 

komunikačního vedení ze dne 04.12.2024, 

- sdělení společnosti Telco Infrastrukture, s.r.o. Duhová 1531/3, 140 00  Praha 4 

k existenci komunikačního vedení ze dne 04.12.2024 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

26 

 

- vyjádření Českých radiokomunikací, a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov 

k existenci sítí ze dne 05.12.2024, zn.: UPTS/OS/381116/2024 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic, a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 

Praha 5 ze dne souhlas s realizací projektu ze dne 04.12.2024 

- vyjádření společnosti České Radiokomunikace, a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - 

Břevnov k existenci zařízení ze dne 05.12.2024, zn.: UPTS/OS/381116/2024 

- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

k existenci zařízení ze dne 13.12.2024, zn.: E67120/24 

- Vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

k existenci sítí ze dne 13.12.2024, zn.: E67120/24 

 

Další podklady: 

- projektová dokumentace ke stavbě dešťové kanalizace vypracovaná společností Severočeské 

vodovody a kanalizace, a.s., útvar projekce, IČO: 490 99 451, Sladovnická 1082, 463 11 

Liberec – Vratislavice a Teplické projekty, s.r.o., Školní 467/14, 415 01 Teplice, datum: 

06/2023 

- projektová dokumentace ke stavbě přeložek plynovodů vypracovaná společností Braun-

projekt, s.r.o., IČO: 095 10 940, Hodkovická 669, 463 12 Liberec XXIII – Doubí, datum: 

09/2023 

- technická zpráva dopravního řešení zpracovaná společností TRASO-DC, s.r.o.,                       

Ing. Miroslav Ouzký, Huntířov 191, 405 02, datum: 04/2024 

- plná moc k zastupování včetně pověření 

- vyjádření ke stavbě dešťové kanalizace KSSLK ze dne 29.04.2025,                                    

zn.: KSSLK/4013/2025 

- vyjádření Města Kamenický Šenov, odboru rozvoje města k sítím veřejného osvětlení ze dne 

04.06.2024, zn.: MUKS-3229/2024/ORM 

- souhlas Města Kamenický Šenov se stavbou ze dne 03.10.2023, čj.: MUKS-

6035/2021/ORM 

- stanovisko Povodí Ohře, s.p., ze dne 31.10.2023, zn: POH/50813/2023-2/037200 

- sdělení Krajské hygienické stanice Libereckého kraje ze dne 02.10.2023, čj.: KHSLB 

20101/2023 

- souhlasy jednotlivých vlastníků pozemků dotčených stavbou 

- smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení, číslo smlouvy: 4000250597 

- smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení, číslo smlouvy: 4000250598 

- smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení, číslo smlouvy: 4000250594 

- smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení, číslo smlouvy: 4000250595 

- smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. UL 2024_0003 

- smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Ladislavem Fléglem, 

Ullou Fléglovou a městem Kamenický Šenov a Severočeskou vodárenskou společností, a.s., 

- CES/0615/24 ze dne 15.03.2024 

- smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB s GasNet – č. 8000110732_1/BVB/P s městem 

Kamenický Šenov ze dne 18.03.2024 

- smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB s GasNet – č. 8000110728_1/BVB/P s městem 

Kamenický Šenov ze dne 18.03.2024 

- smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB s GasNet – č. 8000110729_1/BVB/P s Fléglovými 

ze dne 30.01.2024 

- smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB s GasNet – č. 8000110730_1/BVB/P s Fléglovými 

ze dne 30.01.2024 

- smlouva o budoucí smlouvě o zřízení VB s GasNet – č. 8000110732_2/BVB/P s ČEZ 

Distribuce ze dne 13.05.2024 

- smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a souhlas se zřízením stavby                         

č.j. OLP/1821/2024 ze dne 19.08.2024 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

27 

 

- vyjádření Národního památkového ústavu, územní odborné pracoviště v Liberci, ze dne 

25.10.2023, čj.: NPU-353/83977/2023 

- vyjádření do výkresu stavby Ministerstva obrany, Sekce majetková ze dne 11.10.2023,               

zn.: 163367/2023-1322-OÚZ-PHA 

 

Dne 05.06.2025 bylo doplněno vyjádření ke stavbě přeložek plynovodů od KSSLK vydaném dne 

02.06.2025 pod zn.: KSSLK/6793/2025. 

 

Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem ke zhoršení chemického stavu  

a ekologického stavu dotčených útvarů povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu 

útvarů podzemních vod nedojde, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.  

 

Výše uvedená stavba je budována ve veřejném zájmu. Veřejný zájem vodoprávní úřad spatřuje 

v zajištění odvádění dešťových vod. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastník řízení Ladislav Flégl dne 30.04.2025 prostřednictvím emailu zaslal upozornění 

k záměru stavby. Konkrétně k úseku stoky Y1. Zemní práce, které budou probíhat při 

pokládce spojovacího potrubí do stávající staré stoky budou v těsné blízkosti kapličky čelem 

otočené do ulice Palackého. Kaple a dva staré habry jsou na naší p.p.č. 206 a jsou prakticky 

naším majetkem. Požaduji, aby zemní práce probíhaly tak, aby nebyla narušena statika 

stavby a byla dodržená minimální vzdálenost okraje výkopu 2 m od boční strany kaple. 

Kaplička, která čeká na restaurování, si zaslouží maximální ohleduplnost a pozornost při 

realizaci tolik potřebné kanalizace. 

 

Vodoprávní stavební úřad bere toto upozornění na vědomí a v podmínce č. 23 tohoto 

rozhodnutí uvedl, že v průběhu provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození stávající 

kapličky umístěné na pozemku p. č. 206 v k.ú. Kamenický Šenov. V tomto místě je nutné dbát 

zvýšené opatrnosti a stavební práce provádět, pokud možno v co největší vzdálenosti od 

kapličky. 
 

Posouzení vodoprávního stavebního úřadu: 

Vodoprávní úřad záměr stavby v k.ú. Kamenický Šenov schválil, protože je v souladu 

s územním plánem města Kamenický Šenov – jedná se o rekonstrukci vodohospodářské 

technické infrastruktury. 
 

Vodoprávní stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje 

obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 

které by bránily povolení stavby. 

Vodoprávní stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výroku uvedených. 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

28 

 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů od jeho oznámení odvolat dle ust. § 81 odst. 1  

a ust. § 83 odst. 1 správního řádu, ke Krajskému úřadu Libereckého kraje, a to podáním 

učiněným u Městského úřadu Nový Bor, odboru životního prostředí, Náměstí Míru, č. p. 1,  

473 01 Nový Bor. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. Dle § 82 

odst. 2 správního řádu se odvolání podává ve stejném počtu, jaký je počet účastníků řízení + 

jeden stejnopis pro správní orgán. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 

jeho náklady Městský úřad Nový Bor, odbor životního prostředí.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi 

jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační 

údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi 

stavby, pokud není stavebníkem. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 

podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 

stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto 

skutečnostech oznámí bezodkladně stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení 

stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 

rozhodnutí; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů 

ze štítku. 

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a 

všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 

umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky 

se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu bezodkladně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 

životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, 

- oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 

Upozornění: 

- Upozorňujeme, že povinností stavebníka v případě jakýchkoliv zásahů do terénu již v době 

přípravy stavby je splnit oznamovací povinnost vůči Archeologickému ústavu AV ČR v 

Praze ve smyslu § 22, odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů formou Oznámení o stavebním či jiném záměru v území s 

archeologickými nálezy, který může poškodit či zničit archeologické nálezy v jejich 

původním uložení, tj. v zemi a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 

dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Doporučujeme informovat předem o 

záměru i oprávněnou organizaci, v tomto případě Vlastivědné muzeum a galerii v České 

Lípě, Archeologické muzeum Šatlava v České Lípě (pevná linka 487 723 223, Novák 

720 636 237, Jenč 778 536 457, Martyčák 606 387 307), zaslat oprávněné organizaci 

plánovou dokumentaci a po uzavření dohody informovat o harmonogramu zemních prací. 

- Upozorňujeme stavebníka, že zákon o odpadech (dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) zákona 

o odpadech) se nevztahuje na nekontaminovanou zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

29 

 

během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném 

stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen.  

- Původce odpadu je povinen odpady vzniklé stavbou soustřeďovat odděleně v souladu 

s hierarchií odpadového hospodářství, tak aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich 

opětovného použití a recyklace a není-li to možné, tak jejich odstranění v souladu 

s ustanovením § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech, předat do zařízení pro nakládání 

s odpady.  

- Doklady o předání odpadů z realizace stavby (např. výkopové zeminy, betonu, asfaltu, 

plastového potrubí, komunálních odpadů apod.) do zařízení určeného pro nakládání s odpady 

obsahující údaj o druhu a množství odpadů budou uchovány pro případnou kontrolu 

správnímu orgánu dle ustanovení § 15 odst. 2 písm. b) zákona o odpadech. 

- Stavební práce budou vedeny způsobem, který zajistí minimální prašnost a v případě potřeby 

budou prováděna účinná opatření k omezení prašnosti (zkrápění staveniště, zakrývání 

sypkého materiálu, čištění komunikací apod.). 

- Upozorňujeme stavebníka, že před prováděním stavebních prací v silničním pozemku musí 

požádat zhotovitel, vlastnící oprávnění k provozování předmětu činnosti, dle § 25 zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, u zdejšího Odboru dopravy, o 

povolení ke zvláštnímu užívání silnice III. třídy číslo 26211 v Kamenickém Šenově z důvodu 

stavebních prací a pro uložení inženýrské sítě do pozemku pozemní komunikace, popř. 

k uzavírce provozu. Žádost o povolení bude doložena závazným stanoviskem Policie ČR, DI 

Česká Lípa a vyjádřením Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 
 

Poplatek:  

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1  

písm. c), ve výši 10 000 Kč byl uhrazen dne 08.04.2025. 

 

 

 

Simona Fuksová 

Úředník vodního hospodářství 
Městského úřadu Nový Bor 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení podle § 182 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu:   
Severočeská vodárenská společnost a.s., IDDS: 7egf9my 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

zastoupena společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

 

účastníci řízení podle § 182 písm. b) stavebního zákona a § 27 ods.t 1 písm. a) správního 

řádu: 

Město Kamenický Šenov, IDDS: qb6b24f 

 sídlo: Osvobození č.p. 470, 471 14  Kamenický Šenov 

účastníci řízení podle § 182 písm. c) stavebního zákona a § 27 ods.t 1 písm. a) správního 

řádu: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: bdnkk7w 

 sídlo: České mládeže č.p. 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06  Liberec 6 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

30 

 

Město Kamenický Šenov, IDDS: qb6b24f 

 sídlo: Osvobození č.p. 470, 471 14  Kamenický Šenov 

Anna Benešová, Pasířská č.p. 182, 471 14  Kamenický Šenov 

Pavel Jaška, Palackého č.p. 43, 471 14  Kamenický Šenov 

Šárka Jašková, Palackého č.p. 43, 471 14  Kamenický Šenov 

František Fiala, Palackého č.p. 787, 471 14  Kamenický Šenov 

Jiřina Fialová, Palackého č.p. 787, 471 14  Kamenický Šenov 

Rudolf Dohňanský, Palackého č.p. 787, 471 14  Kamenický Šenov 

Jana Dohňanská, Palackého č.p. 787, 471 14  Kamenický Šenov 

Ulla Fléglová, Palackého č.p. 191, 471 14  Kamenický Šenov 

Ladislav Flégl, Palackého č.p. 191, 471 14  Kamenický Šenov 

Pavlína Hrdličková, Palackého č.p. 942, 471 14  Kamenický Šenov 

Lenka Divišová, Okružní č.p. 743, 471 14  Kamenický Šenov 

Patrik Diviš, IDDS: n3qh3wd 

 trvalý pobyt: Okružní č.p. 743, 471 14  Kamenický Šenov 

Karel Pudil, Okružní č.p. 985, 471 14  Kamenický Šenov 

Jana Pudilová, IDDS: p5yg3zu 

 trvalý pobyt: Okružní č.p. 985, 471 14  Kamenický Šenov 

Libor Smištík, Palackého č.p. 213, 471 14  Kamenický Šenov 

Miroslav Hloušek, Špálova č.p. 142, 473 01 Nový Bor 

Vladimír Hartl, IDDS: ye6bkux 

 trvalý pobyt: Hálkova č.p. 1029/10, Děčín I-Děčín, 405 02  Děčín 2 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního zákona a v souladu s § 144 správního řádu 

(doručení veřejnou vyhláškou): 

Vlastníci pozemku: 

st. p. č. 165, 712, 151, 150, 506/1, 148, 135, 134, 739, 133, 128, 129/1, 129/2, 1485, 130, 131, 

132, 136, 139, 152/3, 156/2, 507/1, 507/2, 500, 1077, 1078, 1079, 1080, 1081, 225, 501/2, 501/4, 

140, 138, 137, 502, 132, 505, 402 v k.ú. Kamenický Šenov 

p. p. č. 2599/3, 156/4, 156/5, 156/6, 156/1, 159/2, 2632, 163, 167/6, 166/2, 166/1, 167/1, 190/1, 

190/2, 192, 198/3, 198/4, 1364/1, 1365/4, 1361/3, 199, 201/2, 201/1, 2948, 209, 211, 220/1, 

220/2, 2797/1, 223, 233/4, 231, 229, 2764/4, 288/3, 2649, 1448/6, 1448/9, 1448/10, 1434/1, 

1435, 217/1, 218, 142, 1441/1, 2538, 1442, 2821, 217/2, 216/2, 216/1, 214, 2642/2, 206, 211, 

1361/3, 1365/4, 1275/2, 1275/12, 1275/6, 176/3, 178/1, 178/2, 179, 185/5, 198/5 v k.ú. 

Kamenický Šenov 

 

Dotčené správní úřady: 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správa CHKO 

České středohoří, IDDS: 6npdyiv 

 sídlo: Michalská č.p. 260/14, 412 01 Litoměřice 1 



Č.j. MUNO  26961/2025  

 

31 

 

Městský úřad Nový Bor, stavební úřad a úřad územního plánování, orgán státní památkové péče, 

nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor 

Městský úřad Kamenický Šenov, odbor rozvoje města a stavební úřad, Osvobození 470, 471 14 

Kamenický Šenov 

Ministerstvo obrany ČR, sekce majetková, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 

 

Dále obdrží hlavní projektant stavby v souladu s § 188 odst. 1 stavebního zákona: 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., útvar projekce, IČO: 490 99 451, Sladovnická 1082, 

463 11 Liberec – Vratislavice – hlavní inženýr projektu Ing. Lukáš Procházka, zodpovědný 

projektant Ing. Jitka Šaldová 

Braun-projekt, s.r.o., IČO: 095 10 940, Hodkovická 669, 463 12 Liberec XXIII – Doubí –                

Ing. Libor Braun 
 

 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce města Kamenický Šenov a města Nový Bor, 
minimálně 15 dnů způsobem v místě obvyklém. Oznámení se zveřejní též způsobem umožňující 
dálkový přístup, 15. den je posledním dnem oznámení. 

 
 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
 
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   
 
    
 
 
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . . . . .  
 
Podpis oprávněné osoby                               Podpis oprávněné osoby potvrzující 
potvrzující vyvěšení                                      sejmutí 
 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona  

č. 500/2004 Sb. (správní řád). 
 

 

 

 


		2025-06-17T13:31:26+0200
	Simona Fuksová
	Schvaluji tento dokument




